



PRESUPUESTO ADICIONAL 3a (cuadre)
Cliente: BANCO CITI
Obra: OFICINAS PISO 7
Dirección: Av. El Bosque 500, Las Condes

Santiago, 22-08-2012.

Valor UF: \$ 22.559
Dólar: \$ 486
M2: 363

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	USD
1, 00	VIARIOS							
1, 01	Tabique volcometal con una placa de 15 mm por cara con aislacion lana mineral, de piso a losa. En oficina del sr. Fernando Concha y frente de acceso		27	M2	\$ 24.668	\$ 674.829		
1, 02	Preparación de superficie en tabiques nuevos		46	M2	\$ 3.680	\$ 167.790		
1, 03	Papel mural vinilico 350 gr diseño a elección según muestra.		46	M2	\$ 3.055	\$ 139.292		
1, 04	Demolicion de cielo duro en acceso		2	M2	\$ 5.175	\$ 9.036		
1, 05	Diferencia de valor de cortinas por cambio de % de apertura.		123	M2	\$ 1.725	\$ 211.968		
	Subtotal VIARIOS	1,00					\$ 1.202.914	USD 2.477,58
2, 00	SANITARIOS							
2, 01	Provisión de Wc modelo Gala blanco. Para baño de mujeres.		3	U	\$ 115.000	\$ 345.000		
2, 02	Conexión dual muro ó piso para Wc. Para baño mujeres.		3	U	\$ 8.039	\$ 24.116		
2, 03	Provisión de lava manos de sobreponer blanco. Para baño de mujeres.		2	U	\$ 32.775	\$ 65.550		
2, 04	Provisión de grifo lava manos alto. Para baño de mujeres.	O	2	U	\$ 30.475	\$ 60.950		
2, 05	Provisión de grifo Lava manos en reemplazo de las existentes en baños no intervenidos	O	8	U	\$ 36.944	\$ 295.550		
	Subtotal SANITARIOS	2,00					\$ 434.666	USD 895,26
3, 00	DESCUENTOS							
3, 01	Provisión e instalación de cristal laminado 4+4 incoloro (8mm), con perfil perimetral "U" 30 x 1,5 mm, color aluminio mate.		10	M2	-\$ 66.700	-\$ 691.245		
3, 02	Papel mural vinilico 350 gr diseño a elección según muestra.		25	M2	-\$ 3.055	-\$ 74.847		
	Subtotal DESCUENTOS	3,00					\$ -766.092	-USD 1.577,88
4, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
4, 01	Gastos Generales		1	GL		\$ 0		
4, 02	Beneficio		1	GL		\$ 0		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO	4,00					\$ -	USD 0,00
Total Presupuesto							\$ 871.487	USD 1.794,96

Plazo de entrega: Se amplia la fecha de entrega de la obra para el viernes 14 de Septiembre 2012

Mantenimiento de la oferta: Precios del día

Forma de Pago:

50% anticipo.

50% Contra entrega.

TOTAL \$ 871.487 USD 1.795
IVA 19% \$ 165.582 USD 341
Total \$ 1.037.069 USD 2.136

USD/m2 4,94

UF/m2 0,11

NOTAS:

1.- Si la decisión de realizar la modificación sobrepasa el día jueves 16, se deberá cobrar la preparación de los cielos, y afecta el plazo final propuesto.

REFERENCIAS:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem posterior)